
ВЕСТИ
Арамильские

№ 27 (1433) 01.06.2022
10 Официально
уплаты задолженности по арендным платежам и соответствующих штрафных санкций.

7.4. В иных случаях нарушений условий настоящего договора стороны несут, ответ-
ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия настоящего договора
8.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с ____20_ года по _______20_ 

год.
8.2. Договор вступает в силу с даты его государственной регистрации в Управлении Фе-

деральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердлов-
ской области.

9. Рассмотрение и урегулирование споров
9.1. Все споры, возникающие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации.
10. Особые условия Договора 

10.1. Настоящий договор подлежит государственной регистрации в органе, осуществля-
ющем государственную регистрацию прав. 

11. Заключительные положения и реквизиты сторон
Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридиче-

скую силу, из них: первый для Арендатора, второй для Арендодателя, третий для органа, 
осуществляющего государственную регистрацию прав. 

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:
1) акт приема-передачи земельного участка (Приложение № 1);
2) расчет арендной платы (Приложение № 2).

Арендодатель:
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского 
округа

62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, 
каб. № 20, тел. 385-32-86

ОГРН 1026602178041
ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/Д.М. Живилов /

 Арендатор:

 
 ______________ /________________/ 

Приложение № 1
к договору аренды земельного участка 

№ ______ от _______________ 20____ г
 А К Т

приема-передачи земельного участка
г. Арамиль _______________ 20____ года 
 
Мы, нижеподписавшиеся, Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Арамильского городского округа, в лице председателя Живилова Дмитрия Михайлови-
ча, действующей на основании Положения (далее – Арендодатель), и 

__________________________________________, действующего на основании ______, 
именуемый в дальнейшем «Арендатор», в лице __________________________, на основа-
нии договора аренды земельного участка составили настоящий акт о том, что Арендода-
тель передал, а Арендатор принял земельный участок площадью ______ кв.м., кадастро-
вый номер: ______________, (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 
использование: _____________), расположенный по адресу: _________________________
_______.

Арендодатель:
Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Арамильского городского 
округа

62400 г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, 
каб. № 20, тел. 385-32-86

ОГРН 1026602178041
ИНН 6652009423
КПП 668501001

_________________/Д.М. Живилов /

 Арендатор:

 
 ________________ /________________/ МП

Приложение № 2
 к договору аренды земельного участка 

 № ______ от _____________ 
Расчет арендной платы

Номер 
платежа

Дата платежа Сумма платежа, руб.

1
2

 3….

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2022 № 270

Об отмене постановления Администрации 
Арамильского городского округа от 04.02.2021 № 65 «Об установлении публичного 

сервитута»

В соответствии со статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 111 
Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, на основании решения 
Сысертского районного суда Свердловской области от 21.02.2022 по административному 
делу № 2а-59/2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 04.02.2021 № 65 
«Об установлении публичного сервитута» признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа  Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2022 № 237

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков,  в том числе 
пива, во время проведения Фестиваля русской культуры  и традиций «Истоки»

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продук-
ции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение 
постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании по-
становления Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2022 №252 «О про-
ведении Фестиваля русской культуры и традиций «Истоки», в целях защиты нравственно-
сти и здоровья жителей Арамильского городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, распо-
ложенным на территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спирт-
ных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на период проведения Фестиваля рус-
ской культуры и традиций «Истоки»:

- с 11:00 до 18:00 по улице Рабочая, город Арамиль.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно с председателем Ко-
митета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского город-
ского округа (Н.М. Шунайлова) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли 
исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа В.В. Самарину. 

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 30.05.2022 № 238

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков,  в том числе 
пива, во время проведения общегородского праздника V открытого фестиваля нацио-

нальных культур «Национальная мозаика»  в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продук-
ции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение 
постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании по-
становления Администрации Арамильского городского округа от 25.05.2022 №253 «О про-
ведении V открытого фестиваля национальных культур «Национальная мозаика», в целях 
защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руковод-
ствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, распо-
ложенным на территории посёлка Светлый Арамильского городского округа 12 июня 2022 
года с 10:00 до 19:00 ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, в том 
числе пива.

2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Сысертский» (Д.И. Прутьян) совместно с председателем Ко-
митета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского город-
ского округа (Н.М. Шунайлова) проводить контроль соблюдения предприятиями торговли 
исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на официальном сайте Арамильского городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Ад-
министрации Арамильского городского округа В.В. Самарину. 

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.05.2022 № 226

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, в том числе 
пива, во время проведения торжественного мероприятия, посвященного Выпускному 

вечеру в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции», Законом Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О 
регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продук-
ции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», во исполнение 
постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах 
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях защиты 
нравственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, руководствуясь ста-
тьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм собственности, распо-
ложенным на территории Арамильского городского округа, ограничить реализацию спирт-
ных, слабоалкогольных напитков, в том числе пива на период проведения выпускного ве-
чера 28 июня 2022 года: с 14.00 до 19:00 в посёлке Светлый.

2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения мероприятий.
3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних 


